
令和６年６月１４日 

小学校長 各位 

公益社

団法人全国珠算教育盟沖縄県支部 

支部長  新垣光彦 

 

そろばん講師派遣及び補助教材の活用について(ご案内) 

 

拝啓 向暑の候、貴職にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、当連盟の珠算教育に多大なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、見出しの件につきまして、当連盟は毎年、社会貢献の一環として県教育庁義務教育課推

薦のもと３年生又は、４年生の単元に於けるそろばんの授業に講師を派遣し、無償で授業のサポ

ートを行っております。本年度も貴校児童へ、そろばん授業のお手伝いが出来れば幸いです。 

つきましては、県内の新型コロナウイルスの感染状況を注視しながら、下記の通り慎重に進め

てまいりますので、是非ご応募くださいますよう御案内申し上げます。 

敬具 

記 

1. 実施期間：令和 6 年 7 月 14 日から令和 7 年 3 月 21 日まで 

2. 授業時間：午前中のみ。各クラス 2 時間まで 

3. 申込学年：3 年生又は 4 年生のどちらか一方を選ぶ。 

4. 申込方法：①同封の「そろばんボランティア依頼書」「たのしいそろばん利用申込書」に 

      必要事項を記入の上、下記の番号へ fax、またはメールにて申し込む。 

②ＦＡＸ、メールにて申し込み後、電話等で事務局まで 

依頼書が届いているか確認する。 

③事務局で依頼書の到着が確認されて申し込みが完了する。 

5. 申込期間：令和 6 年 7 月１日から令和 7 年 1 月 31 日(期限厳守) 

6. 準 備 物：指導用大そろばん・生徒用そろばん人数分(準備が難しい場合はご相談ください。) 

7. そ の 他：※毎年 2 月から 3 月にかけての依頼が多く、遅い申しこみだと他校と依頼日が 

重複し、講師派遣が出来ず依頼をお断りすることがあります。早めの申しこみ 

をおすすめします。 

※授業を行いたい日は申込みから最低でも「２週間」程度の余裕を 

  もってお申し込みください。日程が近いと講師の派遣が出来ないことが 

  御座います。 

※「そろばんボランティア依頼書」「たのしいそろばん利用申込書」は 

「全国珠算教育連盟沖縄県支部」のＨＰでも入手できます。 

 

 8．問合せ先：全珠連沖縄県支部事務局 〒901-2132 浦添市伊祖 1 丁目 20 番 6 号 

                                 TEL098－879－4193・FAX 098－879－4501 

メールアドレス 8855zenshuren@88okinawa.jp 

                「そろばんボランティア係」まで 

以上 


